

## Anställda i privat äldreomsorg har lägre lön och sämre villkor

De senaste decenniernas privatiseringar i välfärden har inte lett till bättre villkor för de anställda. Tvärtom. De anställda i privat driven äldreomsorg har genomgående sämre villkor och lägre löner än de som arbetar i kommunalt drivna verksamheter. Och skillnaderna ökar. På två år har löneskillnaderna mellan privat och kommunalt anställda i äldreomsorgen fördubblats. Det visar den nya rapporten "Så mycket bättre?: 2016" som fackförbundet Kommunal presenterar idag.

Några exempel, hämtade ur rapporten:

- År 2012 hade heltidsanställda undersköterskor och vårdbiträden i privat regi lägre löner än i kommunal regi. Skillnaden i total lön, det vill säga lön inklusive tillägg, var då i genomsnitt 900 kronor. År 2014 hade denna skillnad fördubblats till 1 800 kronor.
- År 2012 var den genomsnittliga grundlönen 1 900 kronor högre i kommunalt än i privat driven äldreomsorg år 2012. År 2014 hade skillnaden ökat till 2 500 kronor. Grundlönen för heltidsanställd personal inom privat äldreomsorg var då 20 700 kronor i månaden, jämfört med 23 200 kronor i månaden för kommunalt anställd personal.
- Även andelen deltidsanställda är högre i privat driven äldreomsorg. År 2015 arbetade 69 procent inom privat driven äldreomsorg deltid, jämfört med 62 procent inom kommunalt driven äldreomsorg.
- Lönespridningen är större i privat äldreomsorg, men det är i huvudsak en lönespridning nedåt.

Behovet av kompetent och välutbildad personal inom vård och omsorg kommer att öka när en allt äldre befolkning ska få god vård och omsorg. Enligt Statistiska centralbyråns prognoser behöver det rekryteras 160 000 undersköterskor till 2035.

- Rapporten visar att det är orealistiskt att enbart lita till att marknadskrafterna i den privata sektorn ska driva upp lönerna och ge fler heltidstjänster. Oavsett om välfärden drivs i offentlig eller privat regi gör de anställda ett oerhört viktigt arbete, som tyvärr inte värderas så som det borde. För att kunna möta rekryteringsbehovet måste villkoren bli bättre, annars kommer det att bli omöjligt att attrahera arbetskraft till dessa arbeten, säger Kommunals ordförande Tobias Baudin.

Läs rapporten här:

<https://www.kommunal.se/nyhet/anstallda-i-privat-aldreomsorg-har-lagre-lon-och-samre-villkor>

För mer information, kontakta Kommunals presstjänst: **010-442 71 30**

[www.kommunal.se](http://www.kommunal.se)

Över en halv miljon människor runt om i hela landet. Med viktiga jobb, värda att älska, dygnets alla timmar. Inom fler än 230 yrken. Det är vi som är Kommunal. Vi bemannar den välfärdsmotor som får Sverige att fungera, de ekonomiska hjulen att snurra och gör människors liv bättre.